CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP

RELATÓRIO DE VIAGEM Nº    /2023

Processo Interno de Viagem nº 06/2023

Agendamento de Viagem nº 06/2023

Vereador: Daniel Bassi

Destino: São Paulo - SP

Data: 16 e 17 de fevereiro de 2023

Hora da saída: 8h40m do dia 16 de fevereiro de 2023

Hora da chegada: 14h20m do dia 17 de fevereiro de 2023

Locais visitados e Motivação da viagem: Ementa: Viagem a São Paulo nos

dias 16 e 17 de fevereiro de 2023 para participar de audiência com o

Vereador Rubinho Nunes, na Câmara Municipal de São Paulo e visita na

Alesp, para reunião no gabinete do Deputado Roberto Engler, com o

Chefe de Gabinete, Sr. Jorge Luís Júlio.

 Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Excelência o

Relatório de Viagem, realizada por este vereador, Daniel Bassi, à

cidade de São Paulo, mediante autorização da Presidência desta Casa

de Leis, com os serviços do motorista, Sr. Fabiano Washington Silva.

A viagem ocorreu no dia 16 de fevereiro, com saída da cidade

de Franca por volta das 8h40m com destino à cidade de São Paulo.

  O primeiro compromisso foi uma audiência com o Vereador

Rubinho Nunes, na Câmara Municipal de São Paulo, com quem tratei sobre

diversos projetos de autoria deste parlamentar, os quais acredito

serem relevantes a nosso município. Dentre estes, o Projeto “Jovem

Capitalista”, de autoria do Vereador Rubinho Nunes, nos inspirou a

apresentar propositura similar, no nosso caso, denominada de “Jovem

Empreendedor”. O Vereador Rubinho nos norteou quanto à implantação do

projeto, tendo em vista que sua propositura já vigora na cidade de São

Paulo. Discutimos sobre outros possíveis projetos de lei a serem

realizados em sua parceria.

A seguir, comparecemos à Assembleia Legislativa do Estado

de São Paulo, para reunir com o Diretor Geral da ALESP, Sr. Júlio

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Ramos, que por motivos pessoais necessitou se ausentar. Aguardamos

pelo seu retorno, mas não obtivemos sucesso no encontro, prejudicando

nossa agenda. Houve a tentativa em remarcar a reunião no dia 17 de

fevereiro, logo pela manhã, mas fomos informados que o Sr. Júlio

estaria viajando.

Na oportunidade, comparecemos ao Gabinete do Deputado

Roberto Engler, onde me reuni com o Chefe de Gabinete, Sr. Jorge Luís

Júlio e com a técnica Lili. Este encontro foi bastante proveitoso, uma

vez que tratei sobre programas a serem implantados em nossa Casa

Legislativa para que esta passe a funcionar integralmente sem papel,

seguindo os moldes de programas já implantados na ALESP.

  Como já esperado, os compromissos foram encerrados à noite

e por ter sido um dia intenso, prezando pela nossa segurança, julgamos

prudente nos hospedar na cidade de São Paulo. Enfatizo que este

parlamentar optou custear sua hospedagem, realizando a devolução da

quantia destinada a esta ao cofre público, conforme cálculo

determinado pelo departamento financeiro.

Foi disponibilizado por esta Casa de Leis a este parlamentar

a quantia de R$ 838,42 (oitocentos e trinta e oito reais e quarenta e

dois centavos) à título de diária.

 Foi disponibilizado em nome do motorista, Sr. Fabiano

Washington Silva por esta Casa de Leis, o valor de R$ 1.124,01 (um

mil, cento e vinte e quatro reais e um centavo), sendo R$ 524,01

(quinhentos e vinte e quatro reais e um centavo) como adiantamento de

diária e R$ 600,00 (seiscentos reais) à título de numerário, para

combustível e pedágio.

Para comprovação de presença apresento em anexo fotografias

tiradas nos locais visitados, bem como a declaração de presença.

Câmara Municipal de Franca,

17 de fevereiro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

ANEXO

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br